[image: image1.png]

Администрация

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «09» декабря 2016 года                                                                       №  275
           Об утверждении Порядка организации сбора
и      накопления   отработанных  ртутьсодержащих

ламп      на    территории     Гусинского     сельского

поселения     Краснинского     района    Смоленской

области,      и       Инструкции      по      организации

накопления       отработанных      ртутьсодержащих

отходов.

В целях организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок организации сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  (далее – Порядок) согласно приложению.

2. Утвердить Инструкцию по организации накопления отработанных ртутьсодержащих отходов согласно приложению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  от 28.08.2012 № 125 «Об утверждении порядка организации сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Гусинского сельского поселения».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                     Н. В. Хлебникова